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ACTA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103TO0000-028-2022 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SEGUNDA
CONVOCATORIA.

EN LA CIUDAD DE XALAPA-ENRIQUEZ, VER, SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DIA VEINTE DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS, SE ENCUENTRAN REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
SUBDIRECCION DE RECURSQS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN LA
CALLE SOCONUSCO NO. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130 DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LA COMISION
DE LICITACION INTEGRADA POR LOS CC. LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA, SUBDIRECTOR DE
RECURSOS MATERIALES, C.P.A. VERONICA RAMON CORTINA, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES, LIC. JONATHAN EDEN HERNANDEZ LANDA, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION E ING. DANNER HERVERT CALZADA, REPRESENTANTE DEL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA, C. JESUS ANTONIO HERNANDEZ RODRIGUEZ,
COTIZADOR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, TODOS SERVIDORES PUBLICOS DE
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION, CON EL
OBJETO DE DAR A CONOCER EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE LAS
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DE LOS PARTICIPANTES Y DICTAMINAR LAS MEJORES
CONDICIONES PARA LA CONVOCANTE, EMITIRY COMUNICAR EL FALLO DE CONFORMIDAD CON EL
PUNTO NUMERO 9 DE LAS BASES DE PARTICIPACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LPN-103T00000-028-2022 RELATIVA A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E
INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SEGUNDA CONVOCATORIA, POR LO QUE EL LIC. FACUNDO
VALDIVIA CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, DE CONFORMIDAD CON LOS
ARTICULOS 35, FRACCIONES IV Y V, 44, 48 Y 51 DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, DA LECTURA AL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO Y FALLO

RESULTANDO

PRIMERO. - QUE EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO ES CON LA FINALIDAD DE PROCEDER A LA
ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ. ------=-=--=----ocooo

SEGUNDO. - PARA EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO SE CUENTA CON DISPONIBILIFAD
PRESUPUESTAL DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO NUMERO SESVER/DA/SRF/3248/2022
EMITIDO POR LA SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS DE SERVICIOS DE SALUR DE
VERACRUZ, CON CARGO A LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO FASSA 2022, PROCESO 10706, UNI
APLICATIVA 47, PARTIDAS 24601, 29101, 29401, 35301, 51107, 51501, 51801, 521071, 52301, S6507,

ACTA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y EEON(’JI‘:‘FIC# Y EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T0D000-028-2022 RELATIVA
A LA ADQUISICION DE DIVERSDS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIDS DE SALUD DE VERACRUZ
SEGUNDA CONVOCATORIA,

Pagina1de 10

‘N



A% VERACRUZ
GOBIERND
DEL ESTADO

:55 SESVER 70 YERA
CRUZ

ME LLENA DE ORGULLD

ASIMISMO, LA PRESENTE LICITACION CUENTA CON EL DICTAMEN DE SUFICIENCIA
PRESUPUESTAL (DSP) NUMERO SSE/D-105/2022 DE FECHA 20 DE ENERO DE 2022, EMITIDO POR
LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION (SEFIPLAN),
AS| COMO CON EL REGISTRO DE PROCEDIMIENTOS DE ADQUISICION E INVERSION (RPAI)
211110030010000/000077CG/2022, DE FECHA 25 DE ENERO DE 2022, OTORGADO POR LA
SUBDIRECCION DE CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES, ADMINISTRACION DE RIESGOS Y
ACTUOS DE LA SEFIPLAN, csstsramssimstms s i i s e i e e e e S s

TERCERO. - QUE PARA LA CONTRATACION REFERIDA SE DETERMINO LA MODALIDAD DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 1, 10, 26 FRACCION |, 27
FRACCION |, 29 FRACCION II. 35, 51Y DEMAS RELATIVOS APLICABLES DE LA LEY NUMERO 539 DE
ADQUISICIONES DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE
BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. =-===--===nmmmmmmmemmmcee
CUARTO. - QUE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-
103T00000-028-2022 SE PUBLICO EL DIA PRIMERO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS EN LA
GACETA OFICIAL DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y EN EL PERIODICO DE
MAYOR CIRCULACION EN EL ESTADO, ASI COMO EN LA DIRECCION ELECTRONICA
https://www.ssaver.gob.mx/adguisiciones/licitaciones-2022/ EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO
EN EL ARTICULO 36 DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO
DE EALLAVE, =x-mcomsnsanmm i srsne s e s s e A s s Fr e S e S e

028-2022, ESTUVO A DISPOSICION DE LOS INTERESADOS EN LA PAGINA DE SERVICIOS DE SALUE
DE VERACRUZ: https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2022/ LOS DIAS 01,02 Y 05
DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS, Y EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, UBICADO EN /
SOCONUSCO NO. 31 COL. AGUACATAL, C.P. 91130 XALAPA, ENRIQUEZ, VER, DE LUNES A VIERNES
(EN DIAS HABILES) EN UN HORARIO DE 09:00 A 15:00 HORAS, ~-=-=-==mnmmmm oo oo
SEXTO. - QUE CON FECHA OCHO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS, SE LLEVO A CABO LA
JUNTA DE ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 40 DE LALEY
NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE
BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, EN CONCORDANCIA CO
LOS PUNTOS 6.1, 6.2, 6.3 Y 6.4 DE LAS BASES DE LICITACION. === ==mmmmmmmm oo [
SEPTIMO. - QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS\Y
ECONOMICAS SE DESARROLLO EL DIA TRECE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS CONFORME
A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 41, 42 Y 43 DE LA LEY NUMERO 538 DE ADQUISICIONES,

QUINTO. - LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000- //’

A LA ADQUISICIGN DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTD DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERAGRUZ
SEGUNDA CONVOCATORIA,
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ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LICITACION. ------------

OCTAVO. - QUE EN LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS, EL LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43, FRACCIONES | Y Il DE LA LEY NUMERO
539, REALIZO LA APERTURA DE LOS SOBRES QUE CONTENIAN LA DOCUMENTACION LEGAL-
ADMINISTRATIVA, DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LOS LICITANTES; 1.- GRUPO
DESARROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y DATOS, S.A. DE C.V., Y 2.- INGRAM
INGENIERIA, S.A. DE C.V., REVISANDO DE MANERA CUANTITATIVA LA DOCUMENTACION QUE
INTEGRABAN LAS PROPUESTAS SIN ENTRAR EN EL ANALISIS DETALLADO DE SU CONTENIDO. ----
EL LICITANTE 1.- GRUPO DESARROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y DATOS, S.A.DEC.V.,,
CUMPLIO DE MANERA CUANTITATIVA CON LOS REQUISITOS SENALADOS EN EL PUNTO 7.2 DE LAS
BASES DE LICITACION, DESCALIFICANDO LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE INGRAM
INGENIERIA, S.A. DE C.V., TODA VEZ QUE NO PRESENTA CARTA ORIGINAL DE RESPALDO DE
FABRICANTE Y/O FILIAL EN MEXICO, SOLICITADA EN EL DOCUMENTO 10 DE LA PROPUESTA
TECNICA, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 9.5 NUMERAL 4 DE LAS BASES DE
PARTICIPACION, ASi COMO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY NUMERO 539 DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNAGIO DE LA LLAVE. s=susis s s st s it it
DERIVADO DE LO ANTERIOR, SE PROCEDIO A LA LECTURA DE LA PROPOSICION ECONOMICA,
PRESENTADA POR EL LICITANTE, CUYA PROPOSICION TECNICA FUE ACEPTADA, DANDO LECTURA
A LOS IMPORTES CON Y SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I1.V.A); PROCEDIENDOSE
A LA FIRMA DE LA PROPOSICION EN SUS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS POR PARTE DE LA
COMISION DE LICITACION, ASI COMO EL REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, DE

LO CUAL SE DEJO CONSTANCIA EN EL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTUR?/
DE

PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS, Y QUE CORREN AGREGADOS EN EL EXPEDIENT
LICITACION, DIFUNDIENDOSE EN LA PAGINA DE LA CONVOCANTE, ~==-== == m oo

l. QUE LA COMISION DE LICITACION ESTA LEGALMENTE FACULTADA PARA LLEVAR/A CABO
EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-
103T00000-028-2022, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 134 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS; 72 PARRAFO CUARTO DE LA CONSTITUCIO
POLITICA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, 77, BIS, 16 DE LA LEY GENERAL
SALUD; 1, 3, 38, 40 Y 44, Y DEMAS RELATIVOS Y APLICABLES DE LA LEY ORGANICA DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; 1 DE LA LEY DEL SISTEM
ESTATAL ANTICORRUPCION DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, 9 BIS, 186 Y 213 DEL CODIGO
FINANCIERO PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, 1 FRACCION |, 2, 7 10, 26

A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
SEGUNDA CONVOCATORIA.
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FRACCION I, 27 FRACCION 1, 29 FRACCION |1, 31, 35, 36, 37, 39, 43 Y DEMAS RELATIVOS DE LA LEY
NUMERO 539, ARTICULO 25 FRACCIONES I, XXVI, XLIII, XLV, L, Y LXXVI DEL REGLAMENTO INTERIOR
DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ; ARTICULO 55 DEL DECRETO 217 DEL PRESUPUESTOQ DE
EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL NUM. EXT. 520 DE
FECHA S0 DE DICIENBERE BERIR . me st e e it s e S A S Ao
1. QUE EN SUJECION A LA NORMATIVIDAD DE LA MATERIA, LA EVALUACION DE LA
PROPOSICION DEBE SER INTEGRAL CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE ADJUDICACION EL
CUMPLIMIENTO A LAS ESPECIFICACIONES Y CONDICIONES SOLICITADAS EN SUS ASPECTOS
TECNICOS, LEGALES Y ECONOMICOS, CONFORME A LO SENALADO EN LA JUNTA DE
ACLARACIONES, ASI COMO EL PRECIO OFRECIDO Y LOS DESCUENTOS OTORGADOS; EN ESTE
CONTEXTO, UNA VEZ ANALIZADA LA PROPOSICION TECNICA DEL LICITANTE, SE PROCEDIO A
BRI AR LA OFERTA Bl DI A oottt s e et e S s o P e
QUE CON EL OBJETO DE VERIFICAR QUE LOS BIENES OFERTADOS SE SUJETAN A LOS
REQUERIMIENTOS TECNICOS EXIGIDOS POR LA CONVOCANTE EN LAS BASES, ANEXQ TECNICO Y
ACUERDOS TOMADOS EN LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA PRESENTE LICITACION, LA
COMISION EVALUADORA Y LA COMISION DE LICITACION, PROCEDIERON A LA REVISION DETALLADA
DE LA PROPUESTA TECNICA, DOCUMENTACION Y LA PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA POR
EL LICITANTE, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1.4 DE LAS BASES EN
CUANTO A QUE LA ADJUDICACION SE OTORGARA POR UNO, VARIOS O EL TOTAL DE LOS
RENGLONES EN CONCURSO, SEGUN EL RESULTADO DE LA EVALUACION AL PROVEEDOR QUE
CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, SATISFAGA LOS REQUISITOS TECNICOS Y
ECONOMICOS Y PROPONGA LAS MEJORES CONDICIONES PARA SERVICIOS DE SALUD DE
NERACRUE,. st i e i e e e e Lt i i i
1. QUE DE ACUERDO A LA EVALUACION TECNICA CUALITATIVA DE LA PROPUESTA
PRESENTADA POR EL LICITANTE: 1.- GRUPO DESARROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y
DATOS, S.A. DE C.V. , EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION COMO AREA
USUARIA Y SUPERVISORA DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA ADQUISICION, A TRAVES
DE LA COMISION EVALUADORA, ELABORO EL DICTAMEN TECNICO CORRESPONDIENTE, EL CUAL SE
TRANSERIBE A CON THILEAG IO st s s s S sie e i i B s

________________________________________________________________________________________________________

SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
DIRECCION ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACTION

EN LA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ, STENDO LAS 12:00 HORAS, DEL DIA 14 DE DICIEMBRE DE 2022; ESTANDO PRESENTES El,
EL DEPARTAMENT(O DE TECF‘OL’)(:IA" DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, UBICADO EN LA CALKE
SOCONUSCO NUMERO 31, COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130, DE ESTA CIUDAD CAPITAL; EL L1, JONATH!\N EDEN HERNANDE
LANDA, JEFE DE DEPARTAMENTO DE TECHNOLOG ias pE LA INFORMACION, EL L.S.C.A. ADRIAN ALBE RTOHIGUERAS KURI,
EI'fCﬁ.R( ADO DE LA "FCFIDN DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGIC AY ATENCION A USUARIOS, EL 1.5.C. JESUS LANDA RAMIREZ,
ENCARGADOQ DE LA SECCION DE PORTAL INSTITUCIONAL, FL .1, ELIAS ARMANDD GONZALEZ OCHOA, ENCARGADO DE LA SECCHYN
DE ADMINISTRACION DE BASES DE DATOS Y SERVIDOR E . YEL M.R.T, CRISTHIAN MANUEL BENDIMEZ VA.{QUE
ENCARGADO DE LA SECCION DE REDES Y TEL F,COMU JI’“RLIUI‘IFQ COM EL OBIETO DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TECNICO DE
LA LICITACION N.° LPN-103T00000-028-2022, Y DESPUES DE HABER ANALIZADO 1 (UNA) PROPUESTA TECNICA, DERIVADO DE LA
APERTURA DE PROPUESTAS LLEVADA A CABO FL DIiA 13 DE DICIEMBRE DE 2022 EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
SE EMITE EL SIGUIENTE:

ACTA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ LPN-103T00000-028-2022 RELATIVA
A LA ADQUISICION DE DIVERSDS BIENES E INSUMDS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIGN DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
SEGUNDA CONVOCATORIA.
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ey . DICTAMEN TECNICO
- ’ ANALISIS DE PROPUESTA POR PARTIDA

PARTIDA BIENES SOLICITADOS GRUPQ DESARROLLADOR DE
(RENGLON) SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y
; ; . e i _ DATOS SA DE CV
1 BATERIA DE LITIO SI CUMPLE
15 KIT DE HERRAMIENTAS NO COTIZA
24 DIADEMA MICROFONO USB SI CUMPLE
26 HUB CONCENTRADOR USB 10 PUERTOS S1 CUMPLE
31 TARJETA DE RED INALAMBRICA PCI E NO COTIZA
35 UNIDAD EXTERNA DVD S1 CUMPLE
sk GARANTIA, SOPORTE Y MANTENIMIENTO & Siipie

SWITCH 6500
ARCHIVERO VERTICAL METALICO DE 4

= CAJONES TAMANO CARTA 51 CUMPLE
20 LOCKER S1 CUMPLE
a1 - SILLA EJECUTIVA SECRETARIA S1 CUMPLE
RAPSBERRY PI 4 MODELO B/ CON
54 CARCASA, PANTALLA Y ALTIMENTADOR DE SI CUMPLE
CORRIENTE
62 PORYECTOR PARA OFICINA S1 CUMPLE
64 CONMUTADOR DE CONSOLA ANALOGICA NO COTIZA
67 FUENTE DE PODER EXTERNA NO COTIZA
= MICROFONO DE CONDENSADOR et o

OMNIDIRECCIONAL USB
MODULO TRANSCEIVER SFP+, 10 GIGABIT
71 ETHERNET, L0GBASE-SR, CONECTORES S1 CUMPLE
LC/PC MULTIMODO, 850 NM SFP-10G-5R
PDU MONOFASICO CONTROLABLE DE 1.4

KW, INTERFAZ DE PLATAFORMA LX,
72 TOMACORRIENTES DE 120V /8 5-15R), SI CUMPLE
NEMA 5-15P, CABLE DE 3.66 M (12 PIES)

1U DE RAC], TAA

74 SWITCH DE ACCESO DE 48 PUERTOS SI CUMPLE
SWITCH DE ACCESO DE 48 PUERTOS CABLE

L STACKING 50 CM SICUMPLE

76 SWITCH DE DISTRIBUCION S1 CUMPLE
PDU (UNIDAD DE DISTRIBUCION

79 iedfanscei SI CUMPLE
ACTUALIZACION DE SERVIDOR DE

a0 RESPALDO IDPA 4400 2L CUMPLE

81 ADOBE CREATIVE CLOUD SI CUMPLE

82 MICROSOFT 365 EMPRESA ESTANDAR SI CUMPLE

83 PLUGIN NINJA FORMS PARA WORDPRESS NO COTIZA
PLUGIN NINJA TABLES PRO PARA

84 ol o NO COTIZA

TEMAS THEMEGRILL BUSINESS PARA
85 i NO COTIZA

EN EL CUADRO DE EVALUACION TECNICA (ANEXO 2 HOJAS UTILES), SE DETALLAN LAS OBSERVACIONES PERTINENTES POFE-
PARTIDA. EN LA COLUMNA CON EL MOMBRE DEL PROVEEDOR SE COLOCO UN "SI CUMPLE" PARA LA PARTIDA QUE ST CUMPLE CON
LOS REQUISITOS MINIMOS SOLICITADOS.

ELABORO ELABORO
L.S.C.A ADRIAN ALBERTO HIGUERAS KURI 1.5.C. JESUS LANDA RAMIREZ
ENCARGADO DE LA SECCION DE INFRAESTRUCTURA ENCARGADO DE LA SECCION DE PORTAL
TECNOLOGICA ¥ ATENCION A USUARIOS INSTITUCIONAL
ELABORO ELABORO

G

ACTA DEL RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN- ‘H]ETGDUUD 028-2022 RE TI\M
A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERA
SEGUNDA CONVOCATORIA.

Pagina Sde 10




& VERACRUZ
GORIERND
DEL ESTADO

el 2 VERA

+ deSalud de Veracruz

ME LLENA DE ORGULLD

L.I. ELIAS ARMANDOQ GONZALEZ OCHOA - M.R.T. CRISTHIAN MANUEL BE_NUfMEZ VAZQUEZ
ENCARGADO DE LA SECCION DE ADMINISTRACION ENCARGADO DE LA SECCION DE REDES Y
DE BASES DE DATOS Y SERVIDORES TELECOMUNICACIONES
Vo. Bo.

L.I. JONATHAN EDEN HERNANDEZ
LANDA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

FINALIZA TRANSCRIPCION

IV. QUE COMO PUEDE ADVERTISE EN EL DICTAMEN TECNICO DERIVADO DE LA EVALUACION
TECNICA CUALITATIVA REALIZADA POR EL AREA USUARIA EL LICITANTE 1.- GRUPO
DESARROLLADOR EN SISTEMAS DE VOZ Y DATOS, S.A. DE C.V., CUYOS RENGLONES OFERTADOS
CUMPLIERON TECNICAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES, ANEXO TECNICO Y
LOS ACUERDOS TOMADOS EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. —---====m=mmmmmmmmm oo
V. QUE UNA VEZ ANALIZADO EL DICTAMEN TECNICO DE LA PROPUESTA PRESENTADA Y
ACEPTADA, SE PROCEDIO A LA EVALUACION ECONOMICA CUALITATIVA DEL LICITANTE
PARTICIPANTE, 1.- GRUPO DESARROLLADOR EN SISTEMAS DE VOZ Y DATOS, S.A. DE C.V., CUYOS
RENGLONES OFERTADOS CUMPLIERON TECNICAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN
BASES, ANEXO TECNICO Y LOS ACUERDOS TOMADOS EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. =---------
VI. DERIVADO DEL ANALISIS ECONOMICO CUALITATIVO A LA PROPUESTA PRESENTADA POR
LA EMPRESA Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 35 FRACCION IV, 44, 48, 51 Y DEMAS
RELATIVOS DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
ARTICULOS 188, 213 Y DEMAS RELATIVOS DEL CODIGO FINANCIERO DEL ESTADO DE VERACRUZ /
DE IGNACIO DE LA LLAVE Y CON APEGO EN LAS BASES DE LA LICITACION EN CUESTION, JUNTA D
ACLARACIONES Y DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO QUE ANTECEDE, SE
EMITE EL SIGUIENTE: ~==-=-mmmmm e e e e e e

PRIMERO - UNA VEZ VALORADOS LOS ASPECTOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS DE
LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE EN EL PROCESO LICITATORIO EN QUE SE
ACTUA, CON BASE EN EL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL AREA USUARIA Y.
SUPERVISORA DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, ASI COMO DE LA EVALUACIO

TECNICA Y ECONOMICA REALIZADA POR LA COMISION DE LICITACION. CON LA FINALIDAD
DE ELEGIR A FAVOR DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, LAS MEJORES CONDICIONES
DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO Y LAS DEMA

ACTA DEL RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-028-2022 RELATIVA
A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERV E SALUD DE VERACR!
SEGUNDA CONVOCATORIA, 3 - \
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CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES, DE ACUERDO A LOS ARTICULOS 47, 48, 49, 50 Y 51 DE
LA LEY NUMERO 533 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE,
DE CONFORMIDAD CON EL DICTAMEN TECNICO Y A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1.4 DE
LAS BASES DE LICITACION, QUE SENALA QUE LA ADJUDICACION SE OTORGARA POR UNO,
VARIOS O EL TOTAL DE LOS RENGLONES, AS| COMO AL RESULTADO DE LA EVALUACION,
A LOS PROVEEDORES QUE CUMPLAN CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS,
SATISFAGAN LOS REQUISITOS TECNICOS Y ECONOMICOS Y PROPONGAN LAS MEJORES
CONDICIONES PARA SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ SE EMITE EL SIGUIENTE FALLO.

SEGUNDO. - AL SER UN REQUISITO INEXORABLE EL CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y REQUISITOS DE LAS BASES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL
ARTICULO 48 DE LA LEY NUMERO 539 Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS
MODIFICACIONES Y BASES DE LA LICITACION QUE NOS OCUPA, Y DEMAS RELATIVOS Y
APLICABLES, LA COMISION DE LICITACION DETERMINA LO SIGUIENTE; —-----=-czmmcmmmeeee

! PROVEEDOR: GRUPO DESARROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y DATOS, S.A.

DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE Y CUALITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS DE LAS
BASES, PARA LA PROPUESTA TECNICA Y CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS
RENGLONES 1, 24, 26, 35, 38, 38, 40,41, 54, 62, 71, 72, 74, 75, 76, 79, 80, 81, y 82 POR LO QUE ES
PROCEDENTE REALIZAR LA EVALUACION ECONOMICA DE LOS RENGLONES ACEPTADOS. -------—-

QUE UNA VEZ ANALIZADO EL DICTAMEN TECNICO DE LA PROPUESTA PRESENTADA SE PROCEDIO

A LA EVALUACION ECONGMICA CUALITATIVA DEL LICITANTE; 1.- GRUPO DESARROLLADOR DE
SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y DATOS, S.A. DE CV. CUYOS RENGLONES OFERTADOS
CUMPLIERON TECNICAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN BASES, ANEXO TECNICO Y- /
LOS ACUERDQO TOMADOS EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. ~--======m e e /

1.- PROVEEDOR: GRUPO DESARROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y DATOS, S.A. DEC.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA PROPUESTA, LOS REQUISITOS DE LAS BASES Y SU PROPUESTA
ECONOMICA EN LOS RENGLONES 24, 38, 54, 71,72 Y 79 [SEIS) POR UN IMPORTE DE $2,249,786.46
(DOS MILLONES, DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
46/100 MNJ MAS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO POR UN IMPORTE DE $359,965.
(TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 83/100 MIN)
HACIENDO UN IMPORTE TOTAL DE $2,609,752.29 (DOS MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 29/100 MN.) POR LO QUE SON SUSCEPTIBLES DE SER
ADJUDICADOS, POR CUANTO HACE A LOS RENGLONES 1, 26, 35, 39, 40, 41, 62, 80, 81, Y 8
EXCEDEN EL IMPORTE AUTORIZADO, POR LO QUE NO SON SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADOS.
SE HACE LA ACLARACION DE QUE SU PROPUESTA ECONOMICA PRESENTA ERROR ARITMETICO

A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVIC1 SALUD DE VERACRUZ
SEGUNDA CONVOCATORIA.

ACTA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLD DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-028-2022 RELATNN N
Pagina 7 de 10




VERACRUZ
GOBIERNO
N8P DELESTADO

. VERA
[ ss sesven oYEs

0 dt‘ Sa d de Veracruz
ME LLENA DE ORGULLD

POR CUANTO HACE AL PRECIO UNITARIO PARA LOS RENGLONES 74, 75 Y 76, POR LO QUE NO SON
SUCEPTIBLES DE SER ADJUDICADOS. —---=====mmmmmmmmmmm e e m e e
TERCERO. - QUE CONFORME AL RESOLUTIVO QUE ANTECEDE, A LA EVALUACION DE LA
PROPOSICION PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUMERO LPN-103TO0000-028-2022 RELATIVA A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E
INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SEGUNDA CONVOCATORIA, LA COMISION DE LICITACION
CON BASE EN LOS CONSIDERANDQS |, II, 11, IV, V. Y VI, DETERMINA CONVENIENTE ADJUDICAR EL
CONTRATO DERIVADO DE LA LICITACION CONFORME A LOS MONTOS QUE SE SENALAN A
N L e e NS S S ———

RENGLONES
PROVEEDOR ADJUDICADOS IMPORTE

GRUPO DESARROLLADOR DE .
SISTEMAS EN REDESDEVOZ | 24,38 54,71,72,79 $2,249,786.46 535996583 $2,609,752.29
Y DATOS, S.A.DEC.V.

LO ANTERIOR, POR CUMPLIR EN SU TOTALIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SENALADAS EN LAS BASES DE LICITACION Y DEMAS CONDICIONES REQUERIDAS POR LA
CONVOCANTE TAL Y COMO LO ESTABLECE EL DICTAMEN TECNICO EMITIDO POR EL AREA USUARIA
Y COMISION DE LICITACION, SE ADJUDICAN 6 (SEIS) RENGLONES, YA QUE NO EXCEDIERON LA
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL AUTORIZADA PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO. -------------

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 51 DE LA LEY NUMERO 539, DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE HACE DE CONOCIMIENTO QUE NO SE CUENTA
CON SEGUNDA Y/0 TERCERA MEJOR OPCION PARA LOS RENGLONES OFERTADQS .---============-
SE DECLARAN DESIERTOS 21 [VEINTIUN) RENGLONES, SIENDO LOS RENGLONES 1, 26, 35, 39, 40,
41, 62, 74, 75, 76, 80, 81, 82, (TRECE) POR EXCEDER LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTA|

AUTORIZADA Y LOS RENGLONES 15, 31, 64, 67, 69, 83, 84 Y 85 (OCHO) DERIVADO A QUE NC}/S/

PRESENTARON PROPUESTAS TECNICAS ECONOMICAS. ~--=nnmmmmmmmmmemmcm ool
RESPECTO A LOS RENGLONES DESIERTOS, SE PROCEDERA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 53 PARRAFO TERCERO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO
DE LA LLAVE, oo oo e el

CUARTO. - NOTIFIQUESE AL LICITANTE 1.- GRUPO DESAROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE
VOZ Y DATOS, S.A. DE C.V., A QUE CONCURRA A TRAVES DE SU REPRESENTANTE LEGAL A FIRMAR
EL CONTRATO RESPECTIVO DERIVADO DE LA PRESENTE LICITACION, A MAS TARDAR DENTRO DE
LOS CINCO DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL FALLO, EN HORARIO DE 09:00 A

ACTA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ LPN-103T00000-028-2022 RELATIVA
A LA ADQUISICION DE DIVERSUS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
SEGUNDA CONVOCATORIA.
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15:00 HORAS EN TERMINOS DEL ARTICULO 63 DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DE ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE LA
CONVOCANTE UBICADO EN SOCONUSCO, NO. 31. COLONIA AGUACATAL, C.P. 91130, XALAPA
VERACRUZ, ASIMISMO, DENTRO DE LOS DIEZ DIAS HABILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL
CONTRATO, EL LICITANTE ADJUDICADO, DEBERA ENTREGAR POLIZA DE FIANZA QUE GARANTICE
EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE ACUERDO AL PUNTO 114 DE LAS BASES, EN CASO
CONTRARIO, SE PROCEDERA DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 73 FRACCION
I DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, —--—-—-
QUINTO. - COMO LO DISPONEN LOS ARTICULOS 44 Y 51 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY NUMERO
539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES
MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, NOTIFIQUESE POR ESCRITO Y CON
ACUSE DE RECIBO EL PRESENTE FALLO A LOS LICITANTES QUE PARTICIPARON EN EL
PROCEDIMIENTO LICITATORIO, INFORMANDO DICHO RESULTADO AL ORGANO INTERNO DE
CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ. === === mm e e e e e e

SEXTO. - SE HACE DE CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES QUE PARTICIPARON EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO LICITATORIO, QUE EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 8
FRACCION Il DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, QUE EL PRESENTE FALLO PODRA SER IMPUGNADO POR EL
LICITANTE AGRAVIADO MEDIANTE RECURSO DE REVOCACION, MISMO QUE SE HARA VALER POR
ESCRITO ANTE EL ORGANO INTERNO DE CONTROL. EL TERMINO PARA INTERPONER EL RECURSO
SERA DE CINCO DIAS HABILES A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A AQUEL EN QUE SURTA SUS EFECTOS
LA NOTIFICACION DE LOS ACTOS 0 RESOLUCIONES, EL CUAL SE SUBSTANCIARA CONFORME A LO
ESTIPULADO EN LAS LEYES APLICABLES, DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULO 39
FRACCION XX, 82, 83, Y 84 DE LA LEY NUMERO 539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO-/
DE LA LLAVE Y EN APEGO A LO DISPUESTO EN EL TiTULO CUARTO DEL CODIGO DE
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE /-

LO ANTERIOR, SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES PARA QUE SURTA SUS ERECTOS
LEGALES, ENTERADOS DE SU CONTENIDO Y FUERZA LEGAL, EL PROCEDIMIENTO ESTARA
DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y EN EL  LINK
https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2022/. -------===--======mm=smmmmmomoooiaoo

ASI LO DICTAMINARON Y PROVEYERON LOS INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACI
INTEGRADA PARA LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103TO0000-028-202
FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN PARA DEBIDA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON,

A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS INFORMATICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRI

SEGUNDA CONVOCATORIA.
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ING. DW&ALZADA A0
REPRESENTANTE\DEL DEPARTAMENTO DE YR ADSCORITO AL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION ADQUISICIONES

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DEL RESULTADD DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA Y EMISION DEL FALLO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ LPN-103TO0000-028-2022 RELATIVA A LA ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES E INSUMOS PARA EL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIGN DE SERVICIDS DE SALUD DE VERACRUZ, SEGUNDA CONVOCATORIA.
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